Департамент финансов администрации города Твери
П Р И К А З

23.12. 2016

№  77
Об утверждении Перечня кодов подвидов по видам доходов бюджета города, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления города Твери и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения, на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
Руководствуясь пунктом 9 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Тверской городской Думы от 21.12.2016 № 406 «О бюджете города Твери на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» в целях детализации поступлений по кодам бюджетной классификации доходов бюджета города

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить Перечень кодов подвидов по видам доходов бюджета города, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления города Твери и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения, на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, согласно приложению.

2. Администраторам доходов бюджета города Твери, осуществляющим администрирование доходов, указанных в Перечне кодов доходов:

а) доводить до плательщиков полный код классификации доходов в соответствии с Перечнем кодов доходов, утвержденным настоящим Приказом;

б) осуществлять возврат излишне уплаченных сумм по коду бюджетной классификации с применением кода подвида доходов, по которому поступила излишне уплаченная сумма.

3. Отделу информационно-технического обеспечения (О.С. Гурьева) разместить настоящий приказ в сети Интернет на сайте администрации города.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника департамента финансов администрации города Твери Е.А. Григорьеву.

Начальник департамента

О.И. Слобода

 Приложение  к  приказу  департамента
финансов администрации города Твери

от 23.12.2016     № 77
Перечень кодов подвидов по видам доходов бюджета города,
главными администраторами которых являются органы местного самоуправления
города Твери и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения,
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
	Код главного адми-нистра-тора
	Код подвида доходов бюджета города
	Наименование подвида доходов

	009

	Департамент финансов администрации города Твери

	009
	2 02 39999 04 2015 151
	Прочие субвенции бюджетам городских округов: субвенции бюджетам на реализацию государственных полномочий по созданию, исполнению полномочий и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

	009
	 2 02 39999 04 2016 151
	Прочие субвенции бюджетам городских округов: субвенции бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав  на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях

	009
	 2 02 39999 04 2114 151
	Прочие субвенции бюджетам городских округов:  на осуществление государственных полномочий Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

	009
	2 02 39999 04 2116 151
	Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	009
	2 02 39999 04 2126 151
	Прочие субвенции бюджетам городских округов: на осуществление органами местного самоуправления Тверской области отдельных государственных полномочий Тверской области по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок Тверской области

	009
	2 02 39999 04 2151 151
	Прочие субвенции бюджетам городских округов: на осуществление отдельных государственных полномочий Тверской области по организации проведения на территории Тверской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных

	009
	2 02 39999 04 2153 151
	Прочие субвенции бюджетам городских округов: на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях

	012

	Департамент дорожного хозяйства

и благоустройства администрации города Твери

	012
	1 13 02994 04 0010 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов – в части иных средств в счет компенсации затрат бюджетов городских округов

	012
	1 13 02994 04 0020 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов – в виде средств, составляющих восстановительную стоимость зеленых насаждений в случае их повреждения или уничтожения

	014

	Департамент потребительского рынка и рекламы администрации города Твери

	014
	1 08 07150 01 1000 110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (сумма платежа)

	014
	1 11 09044 04 1010 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) - в виде платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, а также средства от продажи права на заключение указанного договора (сумма платежа)

	014
	1 11 09044 04 2010 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) - в виде платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, а также средства от продажи права на заключение указанного договора (пени)

	014
	1 11 09044 04 1020 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) - в виде платы по договору на размещение нестационарного торгового объекта, в том числе объекта по оказанию услуг (сумма платежа)

	014
	1 11 09044 04 2020 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) - в виде платы по договору на размещение нестационарного торгового объекта, в том числе объекта по оказанию услуг (пени)

	014
	1 13 02994 04 0010 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов – в части иных средств в счет компенсации затрат бюджетов городских округов

	014
	1 13 02994 04 0020 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов – в виде средств за фактическое использование мест размещения рекламных конструкций по истечении срока действия договора

	014
	1 13 02994 04 0030 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов - в виде средств в счет компенсации затрат на демонтаж рекламных конструкций

	014
	1 13 02994 04 0040 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов - в виде средств в счет компенсации затрат на демонтаж самовольно установленных нестационарных торговых и иных нестационарных объектов

	018

	Управление транспорта и связи администрации

города Твери

	018
	1 08 07173 01 1000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов (сумма платежа)

	020

	Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери

	020
	1 11 05024 04 1000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) – сумма платежа

	020
	1 11 05024 04 2000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) - пени

	020
	1 11 05024 04 3000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) – штрафы

	020
	1 11 05034 04 1000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) - сумма платежа

	020
	1 11 05034 04 2000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) - пени

	020
	1 11 05034 04 3000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) - штрафы

	020
	1 11 05074 04 1000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков) – в виде арендной платы (сумма платежа)

	020
	1 11 05074 04 2000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков) - в виде арендной платы (пени)

	020
	1 11 05074 04 3000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков) - в виде арендной платы (штрафы)

	000

	Иные доходы бюджета города, администрирование которых может осуществляться главными администраторами доходов – органами местного самоуправления в пределах их компетенции

	000
	1 16 90040 04 0010 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов – в части сумм неустойки за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по заключенным муниципальным контрактам

	000
	1 16 90040 04 0020 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов – в части сумм, уплачиваемых за административные правонарушения, налагаемые комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав в соответствии с КоАП РФ

	000
	1 16 90040 04 0030 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов – в части иных денежных взысканий (штрафов)

Начальник департамента

           О.И. Слобода